8

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года                                                                                                               № 120
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055
На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»  следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы «Портфели проектов (проекты), направленные на реализацию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
	«
	Портфели проектов (проекты), направленные на реализацию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Портфель проектов «Экология»  – 755 782,5 тыс. рублей, в том числе:

региональный проект «Чистая вода» – 755 782,5 тыс. рублей

	»;

2) позицию паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям, процент;

2. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам  по микробиологическим показателям, процент;

3. Привлечение частных инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс Белоярского района, контракт;

4. Объем реализации сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района, кг;

5. Объем реализации электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения, тыс. кВт/ч;

6. Обеспечение компенсацией транспортных расходов, предусмотренной в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) от потребности, процент;

7. Количество заключенных энергосервисных договоров (контрактов) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Белоярского района, ед.;

8. Доля отремонтированных многоквартирных домов в г. Белоярский от общего количества МКД, требующих капитального ремонта, процент;

9.  Обеспечение текущего содержания объектов благоустройства на территории городского поселения Белоярский, процент;

10. Обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения, процент;

11. Количество обслуживаемых мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения, единиц;

12. Обеспечение оказания услуг  по погребению согласно гарантированному перечню, процент;

13. Доля населенных пунктов Белоярского района, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, процент;
14. Доля электроэнергии, реализуемой  в зоне децентрализованного электроснабжения, процент
	»
;

»;

3) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 985 225,0 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 428 806,6 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 161 043,4 тысяч рублей;

2020 год – 50 286,6 тысяч рублей;

2021 год – 56 093,7 тысяч рублей;

2022 год – 67 397,9 тысяч рублей;

2023 год – 46 992,5 тысяч рублей;

2024 год – 46 992,5 тысяч рублей.

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов (далее – бюджет автономного округа) -  1 556 418,4 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 407 225,3 тысяч рублей;

2020 год – 228 009,5 тысяч рублей;

2021 год – 312 258,4 тысяч рублей;

2022 год – 461 444,0 тысяч рублей;

     2023 год – 73 740,6  тысяч рублей;

 2024 год – 73 740,6  тысяч рублей.
	»;

4) в таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» Программы позицию 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения
	Объем реализации электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения
	Показатель определяется на основании отчетных данных за предыдущий период с учетом планируемых объемов финансирования на реализацию мероприятий

	Доля электроэнергии, реализуемой  в зоне децентрализованного электроснабжения
	Показатель рассчитывается по формуле:

Д =Креализ. / Кплан.к реализ. х 100%,

где:

Креализ. – количество реализованной электроэнергии (кВт);

Кплан.креализ.  - количество планируемой к реализации электроэнергии (кВт).

Для расчета показателя учитываются объемы электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения:

 -населения и приравненным категориям потребителей по социально ориентированным тарифам;

 -предприятия жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения

»;

5) таблицу 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» Программы дополнить позициями 1.5 и 1.5.1 следующего содержания:

«

	1.5
	Федеральный проект «Чистая вода»
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям

Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям
	Показатель рассчитывается как отношение показателя числа исследованных проб по санитарно-химическим показателям не соответствующих гигиеническим нормативам, и показателя общего числа отобранных проб в водопроводах.

Источник информации: организация, осуществляющая водоснабжение.

Показатель рассчитывается как отношение показателя числа исследованных проб по микробиологическим показателям не соответствующих гигиеническим нормативам, и показателя общего числа отобранных проб в водопроводах.

Источник информации: организация, осуществляющая водоснабжение

	1.5.1
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский

»;
6) в таблице 4 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы позицию 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Объем реализации электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения, (тыс. кВт/ч)
	1 100,0
	1 100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 100,0

»;

7) таблицу 4 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы дополнить позицией 14 следующего содержания:

«

	14
	Доля электроэнергии, реализуемой  в зоне децентрализованного электроснабжения, (%)
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»;

8) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
9) дополнить Программу таблицей 5.1 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района

от 10 февраля 2020 года № 120

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь с показателями муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1.1.
	Реконструкция , расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1,2,3)
	УКС
	Всего:
	690 108,8
	399 316,1
	113 313,4
	45 300,2
	44 059,7
	44 059,7
	44 059,7

	бюджет автономного округа
	640 925,2
	376 290,5
	104 903,5
	40 770,1
	39 653,7
	39 653,7
	39 653,7

	бюджет Белоярского района
	49 183,6
	23 025,6
	8 409,9
	4 530,1
	4 406,0
	4 406,0
	4 406,0

	1.1.1.
	Проектирование и строительство локальных систем водоснабжения и (или) водоотведения  в целях обеспечения муниципальных учреждений Белоярского района качественной водой
	УКС
	Всего:
	400 689,6
	342 260,0
	58 429,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	380 655,1
	325 147,0
	55 508,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	20 034,5
	17 113,0
	2 921,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	342 260,0
	342 260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	325 147,0
	325 147,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	17 113,0
	17 113,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.
	Строительство канализационных очистных сооружений в с. Казым Белоярского района
	УКС
	Всего:
	58 429,6
	0,0
	58 429,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	55 508,1
	0,0
	55 508,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 921,5
	0,0
	2 921,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в  том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский
	УЖКХ
	Всего:
	289 419,2
	57 056,1
	54 883,8
	45 300,2
	44 059,7
	44 059,7
	44 059,7

	бюджет автономного округа
	260 270,1
	51 143,5
	49 395,4
	40 770,1
	39 653,7
	39 653,7
	39 653,7

	бюджет Белоярского района
	29 149,1
	5 912,6
	5 488,4
	4 530,1
	4 406,0
	4 406,0
	4 406,0

	1.2.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района (в том числе администрирование) (4)
	УЖКХ
	Бюджет автономного округа
	527,4
	0,0
	101,3
	104,2
	107,3
	107,3
	107,3

	1.3.
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения  (5,6)
	УЖКХ
	Всего:
	218 367,6
	31 420,0
	35 364,3
	36 803,3
	38 260,0
	38 260,0
	38 260,0

	бюджет автономного округа
	194 472,4
	28 434,8
	31 411,2
	32 687,6
	33 979,6
	33 979,6
	33 979,6

	бюджет Белоярского района
	23 895,2
	2 985,2
	3 953,1
	4 115,7
	4 280,4
	4 280,4
	4 280,4

	1.4.
	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) (7)
	ОМЗ
	Бюджет Белоярского района
	8 380,8
	7 880,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5.
	Федеральный проект "Чистая вода" (1,2)
	УКС
	Всего:
	755 782,5
	0,0
	96 414,2
	251 259,5
	408 108,8
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	717 993,4
	0,0
	91 593,5
	238 696,5
	387 703,4
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 789,1
	0,0
	4 820,7
	12 563,0
	20 405,4
	0,0
	0,0

	1.5.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	755 782,5
	0,0
	96 414,2
	251 259,5
	408 108,8
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	717 993,4
	0,0
	91 593,5
	238 696,5
	387 703,4
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 789,1
	0,0
	4 820,7
	12 563,0
	20 405,4
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	1 673 167,1
	438 616,9
	245 293,2
	333 567,2
	490 635,8
	82 527,0
	82 527,0

	бюджет автономного округа
	1 553 918,4
	404 725,3
	228 009,5
	312 258,4
	461 444,0
	73 740,6
	73 740,6

	бюджет Белоярского района
	119 248,7
	33 891,6
	17 283,7
	21 308,8
	29 191,8
	8 786,4
	8 786,4

	Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	3.1.
	Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов (9)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	2 753,2
	2 752,7
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	2 753,2
	2 752,7
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»

	4.1.
	Организация благоустройства и озеленения территории городского поселения Белоярский (10,14)
	УЖКХ, УКС, КМС
	Всего:
	211 986,5
	110 410,5
	18 288,8
	18 490,8
	21 598,8
	21 598,8
	21 598,8

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	209 486,5
	107 910,5
	18 288,8
	18 490,8
	21 598,8
	21 598,8
	21 598,8

	4.1.1.
	Озеленение
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	22 149,4
	3 577,1
	3 500,0
	3 702,0
	3 790,1
	3 790,1
	3 790,1

	4.1.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	89 999,1
	16 055,1
	14 788,8
	14 788,8
	14 788,8
	14 788,8
	14 788,8

	4.1.3.
	Благоустройство капитального характера
	УКС
	бюджет Белоярского района
	161 409,0
	88 253,0
	0,0
	0,0
	3 019,9
	3 019,9
	3 019,9

	4.1.4.
	Содействие развитию исторических и иных местных традиций
	КМС
	Всего:
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Техническая эксплуатация, содержание, ремонт и организация энергоснабжения сети уличного освещения на территории городского поселения Белоярский (11)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	77 868,9
	12 924,3
	11 537,0
	13 117,0
	13 430,2
	13 430,2
	13 430,2

	4.3.
	Содержание и благоустройство межпоселенческих мест захоронений на территории Белоярского района (12,13)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	19 449,3
	3 564,3
	3 177,0
	3 177,0
	3 177,0
	3 177,0
	3 177,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	309 304,7
	126 899,1
	33 002,8
	34 784,8
	38 206,0
	38 206,0
	38 206,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	306 804,7
	124 399,1
	33 002,8
	34 784,8
	38 206,0
	38 206,0
	38 206,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	1 985 225,0
	568 268,7
	278 296,1
	368 352,1
	528 841,9
	120 733,1
	120 733,1

	бюджет автономного округа
	1 556 418,4
	407 225,3
	228 009,5
	312 258,4
	461 444,0
	73 740,6
	73 740,6

	бюджет Белоярского района
	428 806,6
	161 043,4
	50 286,6
	56 093,7
	67 397,9
	46 992,5
	46 992,5

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Белоярского района

от 10 февраля 2020 года № 120

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в муниципальную программу Белоярского района

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 5.1

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации

	Наименование портфеля проектов
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения (тыс. рублей)

	№ п/п

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	«Экология»
	Федеральный проект «Чистая вода»
	1.5
	в соответствии с паспортом проекта
	2020 -2024
	всего
	755 782,5
	0
	96 414,2
	251 259,5
	408 108,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	717 993,4
	0
	91 593,5
	238 696,5
	387 703,4
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 789,1
	0
	4 820,7
	12 563,0
	20 405,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».